

Số: 138 /KH-ĐHV

Nghệ An, ngày 13 tháng 12 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội thảo khoa học quốc tế lần thứ hai
“Những tiến bộ trong kỹ thuật xây dựng”

Căn cứ kế hoạch công tác năm 2024 và Công văn số 7740/BGDĐT-HTQT ngày 5/12/2024 về việc cho phép tổ chức hội thảo quốc tế, với mục đích thúc đẩy hoạt động giảng dạy, nghiên cứu khoa học và phát triển trong lĩnh vực Kỹ thuật xây dựng, Trường Đại học Vinh đồng ý cho khoa Xây dựng tổ chức Hội thảo khoa học quốc tế lần thứ hai về chủ đề “*Những tiến bộ trong kỹ thuật xây dựng*”.

I. LÝ DO, MỤC ĐÍCH

Hội thảo nhằm tạo diễn đàn để các nhà khoa học trong và ngoài Trường giao lưu học thuật và kết nối hợp tác. Đây là dịp để giảng viên, sinh viên Khoa Xây dựng giao lưu, học hỏi, tiếp cận những nghiên cứu mới trong lĩnh vực Kỹ thuật xây dựng.

II. NỘI DUNG

Hội thảo tập trung trình bày và thảo luận các kết quả nghiên cứu mới liên quan đến:

- Kết cấu và công nghệ thi công, địa kỹ thuật xây dựng;
- Xây dựng và quản lý khai thác công trình giao thông, hạ tầng đô thị;
- Vật liệu xây dựng mới, giải pháp kỹ thuật thân thiện với môi trường;
- Kiến trúc, quy hoạch và tổ chức không gian, cảnh quan đô thị;
- Quản lý xây dựng, quản lý rủi ro các công trình xây dựng, logistic và quản lý chuỗi cung ứng;
- Bảo trì công trình, ước lượng tuổi thọ công trình;
- Nghiên cứu ứng dụng công nghệ mới, trí tuệ nhân tạo trong xây dựng.

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ

- Đại biểu khách mời
- Đại diện lãnh đạo: Ban giám hiệu, phòng Khoa học và Hợp tác quốc tế;
- Các nhà khoa học ở các Trường đại học, Viện nghiên cứu, Doanh nghiệp xây dựng;
- Các cán bộ giảng dạy, học viên, sinh viên khoa Xây dựng, Trường Đại học Vinh;
- Những người quan tâm.

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

- Thời gian: 01 ngày, từ 8 giờ 00 phút, Thứ 7, ngày 21/12/2024.

- Địa điểm: Phòng họp tầng 8 Nhà điều hành, Trường Đại học Vinh.
- Hình thức: Trực tiếp kết hợp với trực tuyến.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Khoa Xây dựng

Là đơn vị đầu mối tổ chức Hội thảo, có trách nhiệm:

- Xây dựng kế hoạch, nội dung, chương trình, công tác chuẩn bị Hội thảo;
- Mời chuyên gia, các nhà khoa học viết bài cho Hội thảo;
- Gửi giấy mời cho các đơn vị trong và ngoài trường tham dự Hội thảo;
- Phối hợp với phòng Kế hoạch - Tài chính, phòng KH & HTQT lập dự trù kinh phí tổ chức Hội thảo.
- Phối hợp Phòng HC-TH chuẩn bị cơ sở vật chất, lễ nghi khánh tiết để tổ chức Hội thảo; bố trí chỗ ăn ở, phương tiện đi lại cho đại biểu sau khi được Nhà trường phê duyệt;
- Chủ trì báo cáo kết quả tổ chức Hội thảo gửi Bộ Giáo dục và Đào tạo và các cơ quan liên quan theo quy định

2. Phòng Khoa học và Hợp tác quốc tế

- Hướng dẫn các quy định, thủ tục trước khi tổ chức hội thảo;
- Phối hợp với khoa Xây dựng lên kế hoạch, nội dung, chương trình và thông báo Hội thảo.
- Phối hợp với Khoa Xây dựng hoàn tất các thủ tục để tổ chức hội thảo.
- Phối hợp với Khoa Xây dựng, Phòng Kế hoạch - Tài chính xây dựng dự trù kinh phí hội thảo theo quy định hiện hành.
- Phối hợp với Khoa Xây dựng thực hiện báo cáo kết quả tổ chức Hội thảo gửi Bộ Giáo dục và Đào tạo và các cơ quan liên quan theo quy định.

3. Phòng Hành chính Tổng hợp

- Phối hợp với Khoa Xây dựng chuẩn bị cơ sở vật chất, lễ nghi khánh tiết để tổ chức Hội thảo; bố trí chỗ ăn ở, phương tiện đi lại cho đại biểu sau khi được Nhà trường phê duyệt (nếu có).
- Phối hợp với Phòng KH&HTQT tiến hành các thủ tục liên quan đến đăng bài, duyệt bài của hội thảo.
- Chuẩn bị Hội trường tầng 8, Nhà Điều hành phục vụ Hội thảo.

4. Trung tâm Dịch vụ Hỗ trợ sinh viên và Quan hệ doanh nghiệp

- Phối hợp với các bên liên quan nhằm đảm bảo an ninh trật tự cho Hội thảo;
- Hướng dẫn và sắp xếp chỗ để xe ô tô cho cán bộ tham dự Hội thảo.

5. Phòng Quản trị và Đầu tư

- Bố trí cán bộ trực điện, nước, chuẩn bị máy nổ dự phòng khi có sự cố mất điện.

- Làm tốt công tác vệ sinh môi trường đảm bảo cảnh quan môi trường xanh - sạch - đẹp trước, trong và sau Hội thảo.

6. Phòng Kế hoạch - Tài chính

- Thẩm định dự toán kinh phí và cấp kinh phí để tổ chức Hội thảo sau khi được Ban Giám hiệu duyệt;
- Hướng dẫn các thủ tục thanh quyết toán.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thảo khoa học quốc tế lần thứ hai về “Những tiến bộ trong kỹ thuật xây dựng”. Nhà trường yêu cầu các đơn vị và cá nhân có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện để Hội thảo được tổ chức đúng tiến độ và thành công./

Nơi nhận:

- Các đơn vị liên quan (t/h);
- Ban Giám hiệu (b/c);
- Lưu: HCTH, KH&HTQT.



PGS.TS Trần Bá Tiến